
 

 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni 
tel. +48 58 62 19 162 | biuro@pewik.gdynia.pl | www.pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 29, 81-311 Gdynia 

KRS 0000126973 | Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku | VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
NIP 586-010-44-34 | Kapitał zakładowy: 297.840.000 zł | NRB: 89 1030 1120 0000 0000 3406 7001 

Biuro Obsługi Klienta | tel. + 48 58 66 87 311 | bok@pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 21, 81-311 Gdynia 

 
postępowanie nr ZP/07/FENIKS/2024 

 

                          Nasz znak: 

                         ZU-0016/010758/2024 

          Data: 

          11.04.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA NR 3  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.:   

                     Przebudowa kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone z Grupowej Oczyszczalni Ścieków 

                     "Dębogórze" na odcinku przebiegającym przez wieś Kazimierz w gm. Kosakowo 

Zamawiający Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni działając na podstawie art. 135 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść 

pytań i udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość ubiegania się o zamówienie przy wykazaniu warunku zdolności 
zawodowej lub technicznej brzmiącej: "...wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał 2 roboty budowlane – polegające na budowie lub przebudowie kanału 
ściekowego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm i długości 300m - każda robota budowlana." Wykonawca pragnie 
zaznaczyć, iż wyżej zaproponowana zmiana, będzie skutkować możliwością ubiegania się o zamówienie przez większą 
liczbę kandydatów, co pozytywnie wpłynie na konkurencyjność, równocześnie w dalszym ciągu Zamawiający będzie 
posiadał doświadczonych w tego typu robotach wykonawców. 
Wyjaśnienie 

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie warunku dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej opisanego w SWZ w Części I IDW w pkt. 11.1.4.1. jeżeli: wykaże, że w okresie 
ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał 2 roboty 
budowlane - polegające na budowie lub przebudowie kanału ściekowego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm                         
i długości 300 m - każda robota budowlana, …  
 
Pytanie 2. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 10.05.2024r ze względu na szeroki                 
i zróżnicowany zakres przedmiotu zamówienia, trudnością pozyskania ofert od potencjalnych podwykonawców, 
indywidualnych rozwiązań. Ponad to wykonawca mimo rozliczenia kosztorysowego musi pozliczać wszystkie ilości 
materiałów, gdyż sam kosztorys jest bardzo ogólny. 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

Wyjaśnienie 

Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. 

 
Pytanie 3. 

Z uwagi na fakt, iż trasa kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone w większej części nie przebiega przez tereny 
zurbanizowane, a tym samym ryzyko wyrządzenia szkód majątkowych jest mocno ograniczone, dlatego zwracamy 
się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie wysokości ubezpieczenia OC w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 10.000.000 zł 
Wyjaśnienie 

Zgodnie z Wyjaśnieniami nr 1 pytania 2. 

 

Pytanie 4. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia zbieżny jest z technologią robót renowacyjnych prosimy o zmianę 
warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał 2 
roboty budowlane – polegające na budowie, przebudowie lub renowacji kanału sanitarnego, deszczowego lub 
ogólnospławnego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm i długości 300 m – każda robota budowlana. 
Wyjaśnienie  

Zgodnie z wyjaśnieniem pytania 1 powyżej. 
 
Pytanie 5. 
Czy Zamawiający uzgodnił z właścicielem działki prywatnej na której będą realizowane prace (działka ewidencyjna 
1186/5 i 1186/6 w Kazimierzu) kwotę odszkodowania za poniesione straty – zgodnie z uzgodnieniem załączonym  
o Projektu Budowlanego? 
Wyjaśnienie 

Zamawiający nie uzgodnił z właścicielem działki prywatnej, na której będą realizowane prace (działka ewidencyjna 
1186/5 i 1186/6 w Kazimierzu) kwoty odszkodowania za poniesione straty – zgodnie z uzgodnieniem załączonym  
do Projektu Budowlanego.  

                                  

 

                                 WICEPREZES ZARZĄDU                                PREZES ZARZĄDU  

                           (---)                                                                    (---)  

            Wiesław Kujawski                                    Walery Tankiewicz 

 


